
Rene Alemán 8112850712
19.52 kW 22 de Abril de 2025

GDMTO 377990715200

2,455 kWh $ 7,851

32 2,561 kWh $888

88.69 % MES $ 6,963

$94,216.00 MXN $10,658.00 MXN $83,563.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250153

Rene Alemán  
8112850712

32 Hi-MO X6 610W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

32 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

32 Mano de obra sistema interconectado (USD)

32 Material Eléctrico

Subtotal $ 288,400.00

Descuento $ 28,840.00

IVA $ 41,529.60

TOTAL (MXN) $ 301,089.60

Total sin descuento $334,544.00
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Inversor central o microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye los trámites con CFE solamente de la interconexión solar.
-No incluye trámites de cambio de carga, transformador etc.
-Ya incluye costos de Unidad de Verificación y Unidad de Inspección para instalación solar.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto, lamina, etc. pero con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento (ya incluido en la cotización, esto es, 40% de acticipo, 40% al instalar y 20% al interconectar) Ó
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. Ó
*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Abril del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 94,216.00 $ 10,658.00 $ 0.00 $ 83,563.00 $ 83,563.00 $ -217,526.60

2 $ 97,042.48 $ 10,977.74 $ 0.00 $ 86,069.89 $ 86,069.89 $ -131,456.71

3 $ 99,953.75 $ 11,307.07 $ 0.00 $ 88,651.99 $ 88,651.99 $ -42,804.72

4 $ 102,952.37 $ 11,646.28 $ 0.00 $ 91,311.55 $ 91,311.55 $ 48,506.82

5 $ 106,040.94 $ 11,995.67 $ 0.00 $ 94,050.89 $ 94,050.89 $ 142,557.72

6 $ 109,222.17 $ 12,355.54 $ 0.00 $ 96,872.42 $ 96,872.42 $ 239,430.14

7 $ 112,498.83 $ 12,726.21 $ 0.00 $ 99,778.59 $ 99,778.59 $ 339,208.73

8 $ 115,873.80 $ 13,108.00 $ 0.00 $ 102,771.95 $ 102,771.95 $ 441,980.68

9 $ 119,350.01 $ 13,501.24 $ 0.00 $ 105,855.11 $ 105,855.11 $ 547,835.79

10 $ 122,930.51 $ 13,906.27 $ 0.00 $ 109,030.76 $ 109,030.76 $ 656,866.55

11 $ 126,618.43 $ 14,323.46 $ 0.00 $ 112,301.68 $ 112,301.68 $ 769,168.23

12 $ 130,416.98 $ 14,753.16 $ 0.00 $ 115,670.73 $ 115,670.73 $ 884,838.97

13 $ 134,329.49 $ 15,195.76 $ 0.00 $ 119,140.86 $ 119,140.86 $ 1,003,979.82

14 $ 138,359.37 $ 15,651.63 $ 0.00 $ 122,715.08 $ 122,715.08 $ 1,126,694.91

15 $ 142,510.15 $ 16,121.18 $ 0.00 $ 126,396.54 $ 126,396.54 $ 1,253,091.44

16 $ 146,785.46 $ 16,604.82 $ 0.00 $ 130,188.43 $ 130,188.43 $ 1,383,279.87

17 $ 151,189.02 $ 17,102.96 $ 0.00 $ 134,094.08 $ 134,094.08 $ 1,517,373.96

18 $ 155,724.69 $ 17,616.05 $ 0.00 $ 138,116.91 $ 138,116.91 $ 1,655,490.86

19 $ 160,396.43 $ 18,144.53 $ 0.00 $ 142,260.41 $ 142,260.41 $ 1,797,751.28

20 $ 165,208.33 $ 18,688.87 $ 0.00 $ 146,528.23 $ 146,528.23 $ 1,944,279.50

21 $ 170,164.58 $ 19,249.53 $ 0.00 $ 150,924.07 $ 150,924.07 $ 2,095,203.58

22 $ 175,269.51 $ 19,827.02 $ 0.00 $ 155,451.80 $ 155,451.80 $ 2,250,655.37

23 $ 180,527.60 $ 20,421.83 $ 0.00 $ 160,115.35 $ 160,115.35 $ 2,410,770.72

24 $ 185,943.43 $ 21,034.49 $ 0.00 $ 164,918.81 $ 164,918.81 $ 2,575,689.53

25 $ 191,521.73 $ 21,665.52 $ 0.00 $ 169,866.37 $ 169,866.37 $ 2,745,555.90

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,707.1 2,680.8 3,042.6 2,989.5 2,968.1 2,976.0 2,879.5 3,000.7 2,484.5 2,921.5 2,759.6 2,730.4

Consumo actual 1,742.0 1,638.0 1,824.0 1,817.0 1,715.0 2,038.0 2,481.0 4,109.0 3,449.0 2,950.0 3,691.0 2,001.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


